UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
CÂMARA MUNICIPAL DE PALMAS/TO

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO – COPESE
ALC NO 14, Av. NS 15, s/n, Palmas-TO | 77.000-000

(63) 3232-8545 ou 3229-4445 | www.uft.edu.br | copese@uft.edu.br

EDITAL N° 005/2018 – CÂMARA MUNICIPAL DE PALMAS / COPESE

CONCURSO PÚBLICO PARA PROCURADOR DA CÂMARA MUNICIPAL DE PALMAS-TO 2018

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PALMAS – ESTADO DO

TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 23, da Lei Orgânica do Município

de Palmas-TO e o art. 37 da Constituição Federal, inciso II, torna pública a RETIFICAÇÃO do

Edital nº 001/2018, de 10/01/2018, de abertura do concurso público destinado à formação de

cadastro de reserva para provimento efetivo do cargo de Procurador – Classe Inicial, da

Câmara Municipal de Palmas, conforme discriminação a seguir:

1. DA RETIFICAÇÃO

1.1. No QUADRO II do subitem 6.2 do edital de abertura nº 001/2018, onde se lê:

6.2. A Prova Objetiva e a Prova Discursiva serão aplicadas em conformidade com o Quadro II, a

seguir:

QUADRO II – APLICAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVA E DISCURSIVA

Data da

Aplicação

Horário de Fechamento

dos Portões

Horário de

Início

Duração

da Prova
Etapa / Prova

01/04/2018  14h 14h10min 4 horas Etapa 01 / Prova Objetiva

06/05/2018 13h30min 14h 4 horas Etapa 02 / Prova Discursiva

1.1.1. Lêia-se:

6.2. A Prova Objetiva e a Prova Discursiva serão aplicadas em conformidade com o Quadro II, a

seguir:

QUADRO II – APLICAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVA E DISCURSIVA

Data da

Aplicação

Horário de Fechamento

dos Portões

Horário de

Início

Duração

da Prova
Etapa / Prova

01/04/2018  14h30min 14h40min 4 horas Etapa 01 / Prova Objetiva

06/05/2018 14h 14h30min 4 horas Etapa 02 / Prova Discursiva

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. O Edital 001/2018, de 10 de janeiro de 2018, disponibilizado no endereço eletrônico

www.copese.uft.edu.br, será atualizado com estas retificações incluídas.

2.2. Permanecem inalterados todos os demais itens, subitens e anexos do edital 001/2018, de 10

de janeiro de 2018, destinado à formação de cadastro de reserva para provimento efetivo do

cargo de Procurador – Classe Inicial, da Câmara Municipal de Palmas.

Palmas-TO, 13 de março de 2018.

José do Lago Folha Filho

Câmara Municipal de Palmas-TO